§. 2. Cum itaque, sicut jam pridem accepimus, a dilectis filiis communitate, et hominibus civitatis nostræ Ravennatensis propter inundationes, ac superiorum annorum penurias, et caritates, aliaque infortunia novissimis hinc temporibus passa, quæ omnia difficiliorem reddiderunt publicorum onerum solutionem, complures promotæ fuerint quæstiones, et controversiæ adversus dilectos quoque filios modernos abbates quatuor abbatiarum, Portus nempe, s. Vitalis, Classis, et s. Joannis Evangelistæ respective nuncupatarum, ejusdem civitatis, tam super eorundem onerum quantitate, qualitate, et distributione, atque præterito tempore decursorum exactione, quam super pinetis, arborumque ibidem existentium incisione, aliisque damnis, quæ eis illata asserebantur.

§. 3. Nos prædicta omnia, quemadmodum rei gravitas postulabat, disquirenda, et serio examinanda commissimus particulari congregationi ex dilecto filio nostro Andrea S. R. E. cardinali Nigrono nuncupato, ac nonnullis romanæ curiæ prælatis constitutæ. Deductis itaque ex parte prædictæ communitatis iis omnibus juribus, quæ in re hac sibi competere autumabat, in congregatione habita die ix. septembris superioris anni MDCCLXXI. suspensa tunc causæ resolutione, rescriptum fuit, ut citatis omnibus interesse habentibus, intra sex menses denuo causa hujusmodi proponenda esset.

§. 4. Verum spectata, atque eximia dilecti itidem filii nostri Vitaliani S. R. E. cardinalis Borromæi nuncupati in provincia Romandiolæ, et exarchatu Ravennæ Nostri, et apostolicæ Sedis de latere legati pietas, zelus, atque in rebus agendis peritia, et integritas interim effecit, ut remotis animorum dissidiis, sublatoque ulteriori magno partium dispendio, iis, quæ gravissima erat, felici pacis, et concordie exitu penitus cessaret. Propositis namque ab eodem Vitaliano cardinali et legato iis rationibus, quibus res hujusmodi amicaliter componi posset, tanta in iisdem abbatibus quatuor abbatiarum prædictarum adinventata fuit ad tuendam, fovendamque pacem voluntas, et ad inveniendam concordiam facilitas, tantus in civitatem ipsam ab oneribus sublevandam compertus eorum animus, ut pari facilitate, ac deputatorum ejusdem communitatis assensu inita desuper transactio fuerit, cujus quidem vi abbates prædicti, posthabita suorum jurium, ac

Expositio quæstionum subortarum inter abbates, et communitatem.

Rei cognitio commissa fuit congregationi specialiter deputatæ.

Legatus a latere quæstiones omnes componere satagit.

Dat. die 13.
aprilis 1772.
Anno III.

Praemium.